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سپید: مقامات بهداشتی فلوریدا شواهدی از سرایت محلی 
ویروس زیکا را در ساحل میامی در ایالت فلوریدا یافته اند، 
ساحلی که یکی از محبوب ترین مقاصد توریستی در جهان 
است و به این ترتیب جبهه جدیدی در مبارزه با این ویروس 
منتقل شونده گشوده می شود.  چند مورد عفونت زیکا در 
این منطقه شناسایی شده است و مقامات بهداشتی در حال 
تصمیم گیری دراین باره هستند که درباره کدام ناحیه یا 

نواحی هشدار مسافرتی اعلام کنند.
این ویروس که از هنگامی که برای نخستین بار در 
برزیل شناسایی شد، به سرعت در قاره آمریکا انتشاریافته 
است، با یک نقصان هنگام تولد به نام میکروسفالی مربوط 
شده است که با سرهای به طور غیرطبیعی کوچک نوزادان 

و مشکلات رشدی در آنان مشخص می شود.

زیکاتوریسمراتهدیدمیکند
مارا گامبینری، سخنگوی اداره بهداشت فلوریدا گفت 
این اداره معتقد است که سرایت فعال ویروس هنوز در 
منطقه کوچکی در ناحیه وین وود میامی صورت می گیرد، 
اما تایید کرد که ۲ مورد جدید زیکا در خارج از این ناحیه 
شناسایی شده است. او گفت: »اگر بازرسی ها مشخص 
کنند که نواحی دیگر با سرایت احتمالی فعال ویروس 
وجود دارد، این اداره درباره آن نواحی هشدار خواهد داد.«

فیلیپ لوین، شهردار میامی نیز در یک کنفرانس خبری 
اعلام کرد مقامات این ایالت و مقامات بهداشتی فدرال 
هنوز به نتیجه نهایی دراین باره نرسیده اند که آیا این منطقه 
محبوب توریستی را به عنوان آخرین ناحیه با سرایت محلی 

زیکا اعلام کنند یا نه.
لوین گفت: »بازرسی های اداره بهداشت در حال انجام 

است و به زودی دراین باره تصمیم  گیری خواهد شد.«
احتمالی سرایت محلی ویروس  مورد  تابه حال ۳۵ 
زیکا در ایالت فلوریدا شناسایی شده  است. چشم انداز 
انتشار این ویروس در ساحل میامی که اقتصاد آن کاملا 
به توریسم وابسته است، مایه نگرانی مقامات توریسم 
در آمریکا خواهد شد. سال گذشته، حدود 1۵/۵ میلیون 
نفر دست کم یک شب را در منطقه میامی و سواحل آن 
گذراندند و حدود ۲4/4 میلیارد دلار به صورت خرج 

کردن مستقیم درآمد محلی تولید کردند.
دکتر آمش آدالجا، کارشناس بیماری های عفونی در 
بروز  پیتسبورگ گفت مشاهده  دانشگاه  پزشکی  مرکز 
موارد جدید زیکا در مناطق متفاوت فلوریدا جای تعجب 
ندارد. جمعیت های محلی پشه ها می توانند ویروس را از 
اشخاصی که نواحی با سرایت فعال زیکا به این منطقه 
بازمی گردند، کسب کرده باشند. او گفت: »مهم است که 
در صورت وقوع سرایت محلی ویروس مردم را به فوریت 
آگاه کنیم تا زنان باردار بتوانند از خودشان محافظت کنند 
و از لحاظ عفونت با ویروس آزمایش شوند.« درعین حال 

او گفت که نباید فورا دراین باره نتیجه گیری کرد و باعث 
که  شد  منطقه ای  انگ دار شدن  یا  مردم  وحشت زدگی 

سرایت محلی ویروس ندارد.
فلوریدا در ابتدای این ماه شروع به افشاندن هوایی 
حشره کش ها برای کشتن پشه ها در محله وین وود کرد. هنوز 
مشخص نیست که آیا کنترل پشه در ساحل میامی انجام 
خواهد شد یا نه و چه روشی برای این کار انتخاب خواهد 
شد. ویروس زیکا به بیش از 1۷۰۰ مورد میکروسفالی در 
نوزادان در برزیل مربوط شده و انتشارش موجب نگرانی 

مقامات بهداشتی در سراسر جهان شده است.
باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا در ماه فوریه امسال 
خواستار بودجه ای 1/9 میلیارد دلاری برای مبارزه با زیکا 
شد، اما تلاش ها در کنگره برای تصویب بخشی از این 
اعتبار پیش از تعطیلات تابستانی کنگره به بن بست رسید.

زنانبارداربهفلوریدانروند
در تحولی دیگر، مقامات بهداشتی فدرال آمریکا به 
زنان باردار و همسرانش توصیه کردند، به تاخیر انداختن 
مسافرت به همه منطقه »میامی- دید کانتی« ایالت فلوریدا 
را در نظر بگیرند. این هشدار پس ازآن داده می شود که 
مقامات فلوریدا دومین منطقه سرایت محلی زیکا – پس 
از محله وین وود- را در پهنه ای در ساحل میامی شناسایی 
کردند که یک منطقه پرطرفدار توریستی در ساحل جنوبی 

این ایالت است.

آمریکا  بیماری های  پیشگیری  و  کنترل  مراکز 
)سی دی سی( گفتند زنان باردار نباید به این منطقه خاص 
که ویروس زیکا در آن فعال است، سفر کنند و »زنان باردار 
و همسرانشان که درباره قرارگیری احتمالی در معرض 
ویروس نگران هستند، باید مسافرت های غیرضروری به 
همه بخش های منطقه میامی- دید کانتی را به تاخیر بیندازند.«

ریک اسکات، فرماندار فلوریدا گفت پنج مورد سرایت 
زیکا به وسیله پشه ها در ساحل میامی شناسایی شده است: 
سه مرد و دو زن ازجمله دو ساکن فلوریدا و سه مسافر 

به میامی- از نیویورک، تگزاس و تایوان.
مراکز کنترل و پیشگیری بیماری های آمریکا اعلام کردند 
به دلیل اینکه شمار بسیاری از موارد عفونت زیکا هیچ 
علامتی ندارند، ازآنجایی که این ویروس می تواند برای 
دو هفته دوره پنهانی داشته باشد و ازآنجایی که تشخیص 
موارد عفونت ممکن است چند هفته طول بکشد، »ممکن 
است که سایر محلات منطقه میامی- دید کانتی علاوه بر 
بخش های ساحلی، هم سرایت فعال زیکا داشته باشند 
که هنوز بروز نکرده باشد.« سخنگوی سی دی سی گفت 
این سازمان ملزم است تا از تصمیم دولت محلی درباره 
گستردگی مرزهای مناطقی که نمی شود به آن ها سفر کرد، 
پیروی کند. اما آشکار است که قصد مقامات این سازمان 
این است که درباره احتمال انتشار زیکا در منطقه بسیار 

بزرگ تری در فلوریدای جنوبی هشدار دهند.
Reuters :منبع

تــازه ها

سپید: پژوهشگران هلندی موفق به ساخت تله های خورشیدی شده اند 
که می تواند آمار ابتلا به بیماری مالاریا را کاهش دهد. اگرچه در ماه های 
اخیر، ویروس زیکا تبدیل به یکی از خبرهای مهم جهان شده است؛ 
اما مالاریا همچنان یکی از شایع ترین بیماری های رایج منتقل شونده از 
پشه ها به شمار می رود. به همین دلیل در بسیاری از نقاط جهان از انواع 
حشره کش ها برای ازبین بردن حشرات استفاده می شود. ولی متاسفانه 
حشرات قابلیت مقاوم شدن در برابر حشره کش ها و مواد شیمیایی را 
دارند و از سوی دیگر، عوامل محیطی را نیز باید در نظر گرفت. تله های 
انرژی خورشیدی، راه حل جدیدی برای کاهش آمار ابتلایان به بیماری 
مالاریا هستند. این پروژه سه ساله SolarMal نام داشته و به سرپرستی 
پرفسور »ویلیام تاکن« از دانشگاه واگنیگن هلند انجام شده است. این 
پروژه با همکاری محققان مرکز بین المللی فیزیولوژی و اکولوژی حشرات 
و موسسه سلامت عمومی و گرمسیری سوئیس صورت گرفته است. 
روستایی که برای این پروژه تحقیقاتی انتخاب شد، روزینگا، روستایی 

در نزدیکی دریاچه ویکتوریا بود.
هر تله خورشیدی بر فراز یک خانه قرار گرفته و با انتشار موادی 
که بوی بدن انسان را می داد به جذب حشرات می پرداخت. با استفاده 
از یک فن 1۲ ولتی پشه ها به درون تله ها کشیده شده و در نهایت در 
اثر آب زدایی از بین می رفتند. روستای روزینگا، روستایی است که فاقد 
ساختار برق مرکزی بوده به همین دلیل تله ها از پنل های خورشیدی 

ساخته شده که با استفاده از نور خورشید شارژ می شوند.
استفاده از تله های خورشیدی در مجموع ۷۰ درصد از جمعیت پشه های 
مالاریا در این روستا را کاهش داد. مطالعات محققان نشان می دهد، 
نسبت ابتلا به بیماری مالاریا در افرادی که این تله های خورشیدی را 
برفراز منازلشان نصب کرده بودند نسبت به خانه هایی که چنین تله هایی 

نداشتند ۳۰ درصد کمتر بوده است.
HealthDay :منبع
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صنعت توریسم 
آمریـکا را 
تهدید می  کنند
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زیکا به ساحل میامی در فلوریدای آمریکا رسید
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